27.06.2019г. № 48
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «БУРЕТЬ» ОТ 19.06.2017г. №165 (РЕД. 26.10.2017Г. № 178, РЕД. 23.03.2018г. № 207, РЕД. 30.05.2018 № 210, РЕД. 31.08.2018Г. № 218) «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «БУРЕТЬ»

В связи с внесением изменений в Закон Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области» Законом Иркутской области от 06.05.2019г. № 30-ОЗ, руководствуясь Уставом МО «Буреть», Дума муниципального образования «Буреть»

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке прохождения муниципальной службы в муниципальном образовании «Буреть», утвержденное решением Думы МО «Буреть» от 19.06.2017 № 165 (ред. 26.10.2017г. № 178, ред. 23.03.2018г. № 207, ред. 30.05.2018 № 210, ред. 31.08.2018г. № 218) (далее Положение), следующие изменения:
1) Часть 3 статьи 53 Положения дополнить абзацем нового содержания: «Взыскания, указанные в части 1 настоящей статьи, налагаются не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, совершенного муниципальным служащим, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывание его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения её материалов комиссией по урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»
2. Администрации МО «Буреть» опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике МО «Буреть» и разместить на официальном сайте МО «Буреть» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Буреть»
А. С. Ткач